

# 決算報告書

(第7期)

自 平成27年 7月 1日

至 平成28年 6月30日

一般財団法人 上田記念財団

## 貸借対照表

平成28年6月30日現在

(単位:円)

科 目	当年度末	前年度末	増 減
I. 資産の部			
1. 流動資産	92,895,678	92,670,993	224,685
普通預金	92,895,678	92,670,993	224,685
2. 固定資産	592,605,054	110,603,410	482,001,644
(1) 基本財産	592,605,054	110,603,410	482,001,644
投資有価証券	582,594,000	100,594,000	482,000,000
普通預金	10,011,054	10,009,410	1,644
資 産 合 計	685,500,732	203,274,403	482,226,329
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	35,424	0	35,424
預り金	0	0	0
流動負債合計	35,424	0	35,424
負 債 合 計	35,424	0	35,424
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産	592,594,000	110,594,000	482,000,000
指定正味財産合計	592,594,000	110,594,000	482,000,000
2. 一般正味財産	92,871,308	92,680,403	190,905
一般正味財産合計	92,871,308	92,680,403	190,905
正味財産合計	685,465,308	203,274,403	482,190,905
負債及び正味財産合計	685,500,732	203,274,403	482,226,329

## 収支計算書

自 平成27年7月1日 至 平成28年6月30日

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I. 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	1,986,000	1,978,243	7,757
受取配当金	1,986,000	1,978,243	7,757
寄付金収入	15,000,000	15,000,000	0
寄付金収入	15,000,000	15,000,000	0
雑収入	14,000	14,330	△ 330
受取利息収入	14,000	14,330	△ 330
事業活動収入計	17,000,000	16,992,573	7,427
2. 事業活動支出			
事業費支出	16,290,000	15,960,000	330,000
奨学金支出	16,290,000	15,960,000	330,000
管理費支出	810,000	843,312	△ 33,312
通信費	45,000	36,288	8,712
消耗品費	10,000	0	10,000
事務代行手数料	259,200	259,200	0
地代家賃	129,600	129,600	0
手数料	160,000	210,280	△ 50,280
雑費	206,200	207,944	△ 1,744
事業活動支出計	17,100,000	16,803,312	296,688
事業活動収支差額	△ 100,000	189,261	△ 289,261
II. 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III. 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV. 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	△ 100,000	189,261	△ 289,261
前期繰越収支差額	92,671,823	92,671,823	0
次期繰越収支差額	92,571,823	92,861,084	△ 289,261

## 正味財産増減計算書

自平成27年 7月 1日 至 平成28年 6月30日

(単位:円)

科 目	本年度決算	前年度決算	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,979,887	1,656,778	323,109
受取配当金	1,978,243	1,656,778	321,465
基本財産利息収入	1,644	0	1,644
寄付金収入	15,000,000	15,000,000	0
寄付金収入	15,000,000	15,000,000	0
雑収入	14,330	15,972	△ 1,642
受取利息収入	14,330	15,972	△ 1,642
経常収益計	16,994,217	16,672,750	321,467
(2) 経常費用			
事業費	15,960,000	15,930,000	30,000
奨学金支出	15,960,000	15,930,000	30,000
管理費	843,312	765,102	78,210
通信費	36,288	43,890	△ 7,602
消耗品	0	0	0
事務代行手数料	259,200	259,200	0
地代家賃	129,600	129,600	0
手数料	210,280	150,012	60,268
雑費	207,944	182,400	25,544
経常費用計	16,803,312	16,695,102	108,210
評価損益等調整前当期計上増減額	190,905	△ 22,352	213,257
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	190,905	△ 22,352	213,257
2. 経常増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期一般正味財産増減	190,905	△ 22,352	213,257
一般正味財産期首残高	92,680,403	92,702,755	△ 22,352
一般正味財産期末残高	92,871,308	92,680,403	190,905
II. 指定正味財産増減の部			
固定資産受贈益	482,000,000	0	482,000,000
投資有価証券受贈益	482,000,000	0	482,000,000
当期指定正味財産増減額	482,000,000	0	482,000,000
指定正味財産期首残高	110,594,000	110,594,000	0
指定正味財産期末残高	592,594,000	110,594,000	482,000,000
III. 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV. 正味財産期末残高	685,465,308	203,274,403	482,190,905

# 奨学金事業支給内訳

(H27.7.1~H28.6.30)

支払日	内 訳	金 額
H27.7.15	第5期生 7~9月分 24名×90千円	2,160,000
	第6期生 " 21名×90千円	1,830,000
H27.10.15	第5期生 10~12月分 24名×90千円	2,160,000
	第6期生 " 20名×90千円	1,800,000
H28.1.15	第5期生 1~3月分 24名×90千円	2,160,000
	第6期生 " 20名×90千円	1,800,000
H28.4.15	第6期生 4~6月分 20名×90千円	1,800,000
H25.6.14	第7期生 4~6月分 25名×90千円	2,250,000
	合 計	15,960,000